

ING OSWALDO CORONA AMADOR

Obra: **Servicio de Limpieza y Desazolve de Bocas de Tormenta**

Cot. **SERV.JAPAMI-01**

Lugar: **Irapuato, Guanajuato**

Fecha: 30 de Abril de 2025
Periodo de 12 de Mayo de 2025 al 28 de Julio
Ejecución de 2025

ING. ROBERTO CASTAÑEDA TEJEDA
DIRECTOR GENERAL DE LA JAPAMI
PRESENTE

POR MEDIO DE LA PRESENTE ME PERMITO MANIFESTAR MI INTERES EN LA PARTICIPACIÓN DE LOS TRABAJOS DENOMINADOS "LIMPIEZA Y DEZASOLVE DE BOCAS DE TORMENTA " PARA LO CUAL ANEXO EL PRESENTE PRESUPUESTO"

CATALOGO DE CONCEPTOS

CLAVE	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
TRABAJOS DIURNOS						
DLBT-01	Limpieza y desazolve de bocas de tormenta en forma manual que incluye: ubicación de boca de tormenta, limpieza de zona 2 mts a la izquierda y 2 mts a la derecha limpieza de la rejilla, limpieza de registro con remoción, extracción, barrido y desazolve de arenoso, señalización preventiva para tránsito vehicular y peatonal con traficonos y cintilla preventiva.	PZA	14,000.000	\$24.41	\$341,775.00	44.23%
DLBT-02	Limpieza y desazolve en tubería de conexión (15 cm a 20 cm) a pozo de visita o atarjea con varillas extractoras; incluye: cintilla preventiva, limpieza interior del tubo, remoción, acarreo de vertido lodos y material producto de la limpieza	MTS	49,100.991	\$7.35	\$360,892.28	46.70%
DLBT-03	Elaboración de un círculo de 2.00 cm de diámetro a base de esmalte alquidálico RA20 color amarillo en la base de la rejilla (tapa) para indicar que se haya realizado la limpieza.	PZA	15,150.000	\$0.90	\$13,680.45	1.77%
DLBT-04	Elaboración y entrega de volantes informativos de acuerdo a formato autorizado y proporcionado por JAPAMI.	PZA	3,000.000	\$0.88	\$2,646.00	0.34%
TOTAL TRABAJOS DIURNOS					\$718,993.73	
TRABAJOS NOCTURNOS						
NDLBT-01	Limpieza y desazolve de bocas de tormenta en forma manual que incluye: ubicación de boca de tormenta, limpieza de zona 2 mts a la izquierda y 2 mts a la derecha limpieza de la rejilla, limpieza de registro con remoción, extracción, barrido y desazolve de arenoso, señalización preventiva para tránsito vehicular y peatonal con traficonos y cintilla preventiva.	PZA	1,150.000	\$24.74	\$28,448.70	3.68%
NDLBT-02	Limpieza y desazolve en tubería de conexión (15 cm a 20 cm) a pozo de visita o atarjea con varillas extractoras; incluye: cintilla preventiva, limpieza interior del tubo, remoción, acarreo de vertido lodos y material producto de la limpieza	ML	2,587.500	\$9.77	\$25,266.94	3.27%
TOTAL TRABAJOS NOCTURNOS					\$53,715.64	
					\$772,709.37	100.00%
					\$123,633.50	
					\$896,342.87	